

令和 4 年度			
受付 番号	種目番号 313-	連絡先	委託担当 課名 施設課 係名 施設係 担当者 滝沢 有哉 電話 045-671-3145
<h1>設 計 書</h1>			
1 委託名	市営地下鉄（関内・あざみ野間）敷地内除草作業委託		
2 履行場所	港北区北新横浜一丁目12番地1ほか		
3 履行期間 又は期限	<input type="checkbox"/> 期間 <input checked="" type="checkbox"/> 期限 令和5年12月13日まで		
4 契約区分	<input type="checkbox"/> 確定契約 <input checked="" type="checkbox"/> 概算契約		
5 その他特約事項			
6 現場説明	<input checked="" type="checkbox"/> 不要 <input type="checkbox"/> 要（ 月 日 時 分、場所 ）		
7 委託概要	草刈 一式、剪定 一式、伐採 一式、剪除 一式、ハチの巣駆除 一式、清掃 一式、 運搬・処分 一式 交通誘導業務 一式		



適用年版	令和5年1月1日基準
施工地域・工事場所区分	市街地(DID補正)(1)-3
適用工種	公園維持管理委託
調整区分	単独工事

※設計記載内容の注意事項

この設計書は新積算システムの施工単価等のコードを使用しています。  
この設計書に記載されている[入力条件]は、積算のための考え方を示したものであり  
契約事項ではありません。  
なお、直接金額を入力する[入力条件]については「@」と表示しています。  
施工パッケージ型積算方式において使用する適用基準は、土木工事標準積算基準書  
(土木工事編)積算参考資料に記載のとおりです。  
また、「【 】」で囲われている[入力条件]は、実数入力条件を示しています。





### 直接業務費内訳表

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
除草作業				式				
					(1)		(7,010,828)	
除草				式				
					(1)		(5,767,361)	
草刈				式				第 0001 号 内訳書
					(1)		(1,570,983)	
剪定				式				第 0002 号 内訳書
					(1)		(4,104,256)	
伐採				式				第 0003 号 内訳書
					(1)		(35,390)	
剪除				式				第 0004 号 内訳書
					(1)		(260)	
ハチの巣駆除				式				第 0005 号 内訳書
					(1)		(20,000)	
清掃				式				第 0006 号 内訳書
					(1)		(36,472)	
運搬・処分				式				
					(1)		(1,129,867)	
運搬・処分				式				第 0007 号 内訳書
					(1)		(1,129,867)	
安全費				式				
					(1)		(113,600)	
交通誘導業務				式				第 0008 号 内訳書
					(1)		(113,600)	
直接業務費計				式				
					(1)		(7,010,828)	



第 0001 号 草刈

内訳書

1 式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00053 D7410421 草刈 機械(肩掛式) 平均草高80cm 以下	m2	( 883)	37	(32, 671)	
00050 D7410422 草刈 機械(肩掛式) 平均草高80cm 超	m2	( 6, 727)	45	(302, 715)	
00054 D7410321 草刈 人力 平均草高80cm以下	m2	( 3, 372)	66	(222, 552)	
00051 D7410322 草刈 人力 平均草高80cm超	m2	( 2, 913)	85	(247, 605)	
00049 SJ0010 つる性植物駆除	m2	( 9, 568)	80	(765, 440)	
合 計				(1, 570, 983)	



## 第 0002 号 剪定

内訳書

1 式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00085 D7430957 落葉樹夏季剪定 基本 幹周181~210cm	本	( 1)	14,470	(14,470)	
00086 D7430956 落葉樹夏季剪定 基本 幹周151~180cm	本	( 1)	12,020	(12,020)	
00007 D7430955 落葉樹夏季剪定 基本 幹周121~150cm	本	( 3)	9,390	(28,170)	
00008 D7430954 落葉樹夏季剪定 基本 幹周91~120cm	本	( 10)	6,961	(69,610)	
00009 D7430953 落葉樹夏季剪定 基本 幹周61~90cm	本	( 57)	4,532	(258,324)	
00010 D7430952 落葉樹夏季剪定 基本 幹周31~60cm	本	( 56)	2,190	(122,640)	
00011 D7430951 落葉樹夏季剪定 基本 幹周30cm以下	本	( 32)	1,410	(45,120)	
00012 D7431905 中木剪定 樹高201~300cm	本	( 1,237)	2,013	(2,490,081)	
00095 D7431904 中木剪定 樹高151~200cm	本	( 1)	1,566	(1,566)	
00096 D7431903 中木剪定 樹高101~150cm	本	( 1)	1,128	(1,128)	
00097 D7431902 中木剪定 樹高61~100cm	本	( 1)	704	(704)	
00098 D7431901 中木剪定 樹高60cm以下	本	( 1)	563	(563)	

## 第 0002 号 剪定

内訳書

1 式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00057 D7432103 機械刈込 バリカン式刈込機械 25 0cm < h	m2	( 192)	609	(116, 928)	
00014 D7432102 機械刈込 バリカン式刈込機械 15 0 < h ≤ 250cm	m2	( 1, 691)	436	(737, 276)	
00015 D7432101 機械刈込 バリカン式刈込機械 h ≤ 150cm	m2	( 1, 022)	168	(171, 696)	
00116 D7170401 高所作業車運転 トラック架装フレーム式 作業床高9.7m	日	( 1)	33, 960	(33, 960)	
合 計				(4, 104, 256)	

## 第 0003 号 伐採

内訳書

1 式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00094 D7433304 伐採 人力施工 着葉樹C91~120cm	本	( 1 )	21,320	(21,320)	
00093 D7433303 伐採 人力施工 着葉樹C61~90cm	本	( 1 )	8,762	(8,762)	
00070 D7433302 伐採 人力施工 着葉樹C31~60cm	本	( 1 )	2,862	(2,862)	
00092 D7433301 伐採 人力施工 着葉樹C30cm以下	本	( 2 )	455	(910)	
00071 D7433006 中低木伐採 樹高300cm	本	( 1 )	512	(512)	
00091 D7433005 中低木伐採 樹高200cm	本	( 1 )	401	(401)	
00090 D7433004 中低木伐採 樹高150cm	本	( 1 )	267	(267)	
00089 D7433003 中低木伐採 樹高100cm	本	( 1 )	156	(156)	
00088 D7433002 中低木伐採 樹高60cm	本	( 1 )	111	(111)	
00087 D7433001 中低木伐採 樹高30cm	本	( 1 )	89	(89)	
合 計				(35,390)	

第 0004 号 剪除

内訳書 1式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00068 剪除 発生量 少	D7432401				
	本	( 1)	260	(260)	
合 計				(260)	

第 0005 号 ハチの巣駆除

内訳書 1式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00108 ハチの巣駆除 30cm以内、高所作業なし	TJ0010				
	個	( 1)	20,000	(20,000)	
合 計				(20,000)	

第 0006 号 清掃

内訳書 1式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00105 清掃 (道路緑地・人力) 幅員2m未満、植込地	SJ0020				
	m2	( 934)	39	(36,426)	
00106 清掃 (道路緑地・人力) 植込地	SJ0030				
	m2	( 1)	26	(26)	
00107 清掃 (道路緑地・人力) 植込地以外	SJ0040				
	m2	( 1)	20	(20)	
合 計				(36,472)	

## 第 0007 号 運搬・処分

内訳書

1式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00115 SJ0050 運搬 140m以下	m2	( 969)	38	(36,822)	
00081 D7433903 伐採材人力運搬 運搬距離100~200 m以下	t	( 0.65)	10,260	(6,669)	
00018 D7460101 発生材運搬 剪定枝 2tトラック 10km	k g	( 32,427)	9	(291,843)	
00019 D7460102 発生材運搬 剪定枝 2tトラック 20km	k g	( 271)	15	(4,065)	
00021 D7460111 発生材運搬 草・コシ 2tダンプ 0<L ≤10km	k g	( 12,143)	10	(121,430)	
00073 D7460105 発生材運搬 伐採木 2tトラック 10km	k g	( 118)	5	(590)	
00056 Z7702012 一般廃棄物処分費 指定処分 資源循環局(1kg当り)	kg	( 12,143)	11.81	(143,408)	管理区:T
00110 TJ0020 一般廃棄物処理料(民間) 枝・葉	k g	( 32,697)	16	(523,152)	管理区:T
00111 TJ0030 一般廃棄物処理料(民間) 幹	k g	( 118)	16	(1,888)	管理区:T
合 計				(1,129,867)	

## 第 0008 号 交通誘導業務

内訳書

1式 当り  
適用年版 R0501

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00114 SJ0060 交通誘導業務B	日	( 8 )	14,200	(113,600)	1ポスト
合 計				(113,600)	